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Januari: Fondspararna tvärbromsar 
 
Fondspararna har reagerat starkt på senaste månadens börsoro. Antalet fondaffärer har ökat nära 59 procent, 
jämfört med månaden före. Fondspararna har sålt 2007 års vinnarfonder och väljer nu de fonder som klarat 
senaste börsoron bäst; bland annat räntefonder och hedgefonder.  
 
”Fondspararna har drabbats av börsrädsla. Guldfonder är för första gången bland de mest köpta. Dessutom 
minskar månadssparandet med hela 20 procent. Det har aldrig tidigare hänt. Det är två drastiska åtgärder. Inte 
ens under börsoron år 2000 reagerade svenska sparare lika starkt”, säger Claes Hemberg, sparekonom 
Avanza Bank. 
 
En ökande skepsism till aktiefonder märktes redan förra året bland svenskarna, då fondsparandet minskade 
för första gången någonsin. Nu fortsätter den negativa trenden och långa räntefonder är nya på köptoppen. 
Senaste åren har korta räntefonder annars varit skeptikernas förstahandsval. 
 
”Att de långa räntefonderna är mer riskfyllda har däremot inte majoriteten av svenska sparare klart för sig. 
De kan bli en besvikelse. Korta räntefonder eller bankkonto är säkrast under korta perioder. Men inte längre 
än 1-2 år. Därefter ger aktiefonder mest”, säger Hemberg. 

 
Att spararna samtidigt minskar månadssparandet kan tyckas vara en motstridig reaktion, eftersom 
månadssparande i sig, gör att sparandet tål börsoro bättre.  
 
”Spararnas vill engagera sig, och det är positivt. Alldeles för många sitter stilla i båten år ut och år in. 
Spararna vill ta kontroll över sitt sparande. Och då ingår även månadssparandet. Så fort börsen blir stabilare 
kommer sannolikt månadsspararna tillbaka. Annars har banksverige begått ett stort misstag”, säger Hemberg. 
 
Vinnarfonder ut 
De mest sålda fonderna är förra årets vinnarfonder; Kina och Indien. Var femte försäljning rör Kinafonder. 
Nästan lika många säljer Indienfonder. Men den kraftiga nedgången i flera tillväxtregioner ser andra sparare 
som ett köpläge. Både Kina- och Indien-fonderna finns även bland köpta fonder, men först bland de 10 mest 
köpta. De mest köpta tillväxtfonderna är istället Rysslandsfonder.  
 
”Ryssland är den tillväxtregion som varit mest stabil senaste månaderna och även den som hade lugnast 
utveckling förra året. De ska dessutom tåla en nedgång i USA bättre än övriga tillväxtregioner. Därför lockar 
de nu”, säger Claes Hemberg. 
 
 
 

 Mest köpta och sålda fonder januari 
  
Köp Sälj 
1. Kort ränta 1. Indien 
2. Lång ränta 2. Kina 
3. Hedge 3. Kort ränta 
4. Ryssland 4. Lång ränta 
5. Guld 5. Ryssland 
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Fondhandel  Förändring 

senaste 
månaden 

Förändring 
föregående 

år 

jan dec jan-07 

Fondaffärer, st 59 % 25 % 97 100 61 200 77 800 
Fondaffärer per dag 59 % 24 % 3 100 2 000 2 500 
Fondaffärer per fondkonto och mån 58 % - 8 % 1,5 1,0 1,6 
Omsättning i fondsparandet* 9 % 0,6 % 25 % 17 % 27 % 
      

 
Källa: Avanza Bank 
* Fondhandelns omsättning för månaden i relation till det totala sparkapitalet i fonder 
 
 

För mer information: 

Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank, telefon 070-861 80 47 

 


